
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

 

Số: 2550 /QĐ-SCT 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Lai Châu, ngày 29 tháng 12 năm 2023 

  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v giao biên chế công chức, số lượng người làm việc, hợp đồng  

lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ  

trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập năm 2024 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 19/8/2022 của UBND tỉnh 

Lai Châu ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

bộ máy của Sở Công Thương tỉnh Lai Châu; Quyết định số 37/2023/QĐ-UBND 

ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về sửa đổi, bổ sung một số Điều của 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở 

Công Thương tỉnh Lai Châu ban hành kèm theo Quyết định số 28/2022/QĐ-

UBND ngày 19/8/2022 của UBND tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc giao biên chế công chức, số lượng người làm việc, hợp đồng 

lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ trong các cơ 

quan, tổ chức hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và biên chế trong các tổ 

chức hội quần chúng được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ của tỉnh Lai Châu 

năm 2024; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

 Điều 1. Giao giao biên chế công chức, số lượng người làm việc, hợp đồng 

lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ trong cơ quan hành 

chính, đơn vị sự nghiệp công lập năm 2024, như sau: 

1. Tổng biên chế công chức Sở Công Thương: 38 biên chế, cụ thể: 

- Lãnh đạo Sở: 04 biên chế. 

- Văn phòng Sở: 07 biên chế. 

- Thanh tra Sở: 05 biên chế. 

- Phòng Quản lý Thương mại: 09 biên chế. 

- Phòng Quản lý Công nghiệp: 06 biên chế. 

- Phòng Quản lý Năng lượng: 07 biên chế. 



2. Số lượng người làm việc trong Trung tâm Khuyến công tỉnh Lai Châu: 

10 người. 

3. Hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính phủ: 

02 người, cụ thể: 

Văn phòng Sở: 02 người. 

 Điều 2. Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở có trách nhiệm quản lý, 

sử dụng biên chế, hợp đồng lao động và số lượng người làm việc theo quy định.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, Giám đốc Trung tâm Khuyến công 

tỉnh Lai Châu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Tài chính; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

 

Nguyễn Sỹ Chín 

 


		2024-01-15T14:22:17+0700
	Nguyễn Sỹ Chín


		2024-01-15T14:41:40+0700




